

استقلال ۳۶۰ دقیقه، فقط یک گل

سایپنتو در محاصره گل نزن ها

گزارش یک

حمیدرضا عراب

خبرنگار

استقلال در نیم‌فصل دوم لیگ برتر با بحرانی جدی در فاز تهاجمی روبه‌رو شده است؛ وضعیتی که آمار به خوبی آن را نشان می‌دهد. آبی‌پوشان در چهار بازی اخیر تنها یک گل به ثمر رسانده‌اند؛ گلی که آن هم مقابل استقلال خوزستان و توسط سامان فلاح، مدافع این تیم، به دست آمد. این آمار زمانی نگران کننده‌تر می شود که بدانیم استقلال در نیم‌فصل اول یکی از تیم‌های امیدوارکننده لیگ در خط حمله بود و با تنوع در بازیسازی و خلق موقعیت، مدافعان حریف را تحت فشار قرار می‌داد. افت شدید استقلال تنها به تعداد گل‌ها محدود نمی‌شود، بلکه کاهش محسوس «امید به گل» نشان می‌دهد که تیم حتی در خلق موقعیت‌های جدی نیز دچار مشکل شده است. استقلال در نیم‌فصل دوم کمتر به محوطه جریمه حریف نفوذ می‌کند، سرعت گردش توپ کاهش یافته و ارتباط بین هافبک‌ها و مهاجمان تقریباً قطع شده است. یکی از اصلی‌ترین چالش‌های استقلال، نداشتن مهاجم تمام‌کننده مؤثر است. مهاجمان این تیم یا درگیر بازی خارج از محوطه هستند یا در زمان مناسب در موقعیت گلزنی قرار نمی‌گیرند. همین مساله باعث

چشمی به بازی با الحسین می‌رسد؟

ستون استقلال آسیب دید

سوژه

مصدومیت روزهبه چشمی در دیدار اخیر استقلال مقابل پیکان، حالا به یکی از دغدغه‌های جدی ریکاردو سایپنتو و دیگر اعضای کادرفنی این تیم تبدیل شده است.

چشمی که خیلی زود در جریان بازی دچار آسیب‌دیدگی و مجبور به ترک زمین شد، پس از مسابقه نیز لنگ‌لنگان ورزشگاه شهید دستگردی تهران را ترک کرد تا نگرانی‌ها درباره وضعیت او افزایش پیدا کند. بررسی‌های

پزشکی نشان می‌دهد این بازیکن قادر نخواهد بود استقلال را در دیدار هفته نوزدهم مقابل شمس‌آذر همراهی کند؛ دیداری که روز پنجشنبه برگزار می‌شود و برای آبی‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

غیبت چشمی مقابل شمس‌آذر، خط میانی استقلال را با چالش جدی مواجه می‌کند. او در این فصل یکی از مهره‌های کلیدی استقلال در نقش هافبک دفاعی بوده و وظیفه تخریب حملات حریف، ایجاد تعادل بین خطوط و حتی شروع بازیسازی از عقب زمین را برعهده داشته است. نبود چنین بازیکنی می‌تواند باعث شود استقلال در میانه میدان کنترل بازی را تا حدی از دست بدهد، به‌خصوص مقابل تیمی مثل شمس‌آذر که با دوندگی بالا و بازی فیزیکی سعی

در برهم زدن ریتم حریف دارد.

هدف اصلی کادر پزشکی استقلال، آماده‌سازی چشمی برای دیدار حساس مقابل الحسین اردن در لیگ قهرمانان آسیا است؛ مسابقه‌ای که طبق برنامه ۲۱بهمن‌ماه در کشور امارات خواهد شد.

با این حال گفته می‌شود حتی حضور او در بازی رفت مقابل نماینده اردن نیز قطعی نیست و باید دید روند درمان چگونه پیش خواهد رفت. استقلال در این مسابقه آسیایی نیاز مبرمی به تجربه و توانایی‌های چشمی دارد و غیبت او می‌تواند معادلات تاکتیکی تیم را به‌طور کامل تغییر دهد. در صورت غیبت چشمی، مسئولیت بزرگی بر

دوش زراق‌نیا خواهد افتاد. این بازیکن باید به‌عنوان تک‌هافبک دفاعی، مرکز «لیدر» این منطقه را ایفا کند. زراق‌نیا علاوه بر قطع توپ و پوشش فضای جلوی خط دفاع، باید تمرکز بالایی در بازیخوانی داشته باشد تا استقلال در حد حملات آسیب نبیند. این فشار مضاعف، به‌خصوص در دیدار آسیایی، می‌تواند آزمون بزرگی برای او باشد. استقلال در دو بازی پیش‌رو با مشکلات جدی در خط میانی مواجه است؛ ابتدا برابر شمس‌آذر و سپس احتمالاً مقابل الحسین اردن. بازگشت یا عدم بازگشت روزهبه چشمی می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در عملکرد آبی‌ها در این مقطع حساس فصل داشته باشد.

چرا کلارنس سیدورف که نقشی انکارناپذیر در جذب مهاجمان خارجی داشت اکنون پاسخگوی مشاوره‌ها و خریدهایش برای استقلال نیست و مدیران این باشگاه نیز در مقابل او سکوت کرده‌اند؟ سیدورف عامل اصلی جذب جنپو و نازون است و او این دو بازیکن را به استقلال پیشنهاد داد اما هیچ‌یک تاکنون گلی برای استقلال به ثمر نرسانده‌اند و وضعیتی رفت‌بار دارند که

اوضاع را بشدت به ضرر استقلال کرده است. سیدورف در واقع یکی از مسببان اوضاع کنونی استقلال است و اگر او برای جذب این بازیکنان اصرار نمی‌کرد و خود را به نوعی در این موضوع متخصص نشان نمی‌داد شاید استقلال اکنون وضعیت بهتری را تجربه می‌کرد. استقلال از کنار همکاری با سیدورف به واقع نه‌نتها سودی نبرد بلکه ضرر هم کرد و تنها چند تصویر از این چهره در کنار

استقلالی‌ها و یا در باشگاه و کمپ باقی ماند که به خودی خود هیچ ارزشی ندارد و صرف اینکه یک شخص با این سابقه فقط با استقلال همکاری داشته و دستمزد بگیرد کافی نیست و لازم است که حضور این افراد در وادی عمل به این باشگاه کمک کند. جذب دو بازیکن خارجی که نام‌شان برده شد و با نظر مستقیم او جذب شدند، هیچ دستاوردی برای این باشگاه به همراه نداشته است.

عکس: باشگاه استقلال

استقلال و شمس‌آذر در شهرقدس

تکلیف محل برگزاری دیدار استقلال و شمس‌آذر که قرار است روز پنجشنبه برگزار شود، مشخص شد. درحالی که قرار بود این بازی در ورزشگاه شهید دستگردی انجام شود و حتی صحبت از ورزشگاه شهید نصیری یزد هم بود اما در نهایت مقرر شد بازی فوق در ورزشگاه شهیدای شهرقدس که به‌تازگی از زیر کشت و ترمیم چمن خلاص شده، برگزار شود. به این ترتیب تکلیف محل برگزاری این بازی نیز مشخص شد.

پنالتی به سود استقلال قطعی نبود

ریکاردو سایپنتو، سرمربی استقلال پس از بازی مقابل پیکان با قاطعیت اعلام کرد که داور یک پنالتی به سود تیمش نگرفته است. با این حال تصاویری که از صحنه برخورد توپ با بازیکن پیکان منتشر شد، به‌طور واضح نشان نمی‌دهد که توپ به دست برخورد کرده باشد. در این صحنه به نظر می‌رسد توپ ابتدا به سینه بازیکن پیکان خورده و همین موضوع باعث شد داور و تیم داوری VAR تصمیمی برای اعلام پنالتی نگیرند.

در چنین شرایطی، اصرار بیش از حد روی مسائل داوری نمی‌تواند کمکی به استقلال کند. تمرکز روی حاشیه‌ها، بویژه داوری، ممکن است ذهن بازیکنان و کادرفنی را از مشکلات فنی دور کند. استقلال در این مقطع بیش از هر چیز به بهبود کیفیت بازی، افزایش دقت در فاز تهاجمی و استفاده بهتر از موقعیت‌ها نیاز دارد. اگر آبی‌پوشان تمرکز خود را روی مسائل فنی و تاکتیکی بگذارند، می‌توانند بدون توجه به تصمیمات داوری، نتایج بهتری بگیرند و از این مسیر به اهداف خود نزدیک‌تر شوند.

شکست استقلال مقابل استیناف

باشگاه استقلال پس از صدور رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره حواشی دیدار مقابل سپاهان، نسبت به این حکم اعتراض خود را به کمیته استیناف ارائه داد، اما این اعتراض راه به جایی نبرد. کمیته استیناف با بررسی مستندات موجود، رأی اولیه را تأیید کرد تا جریمه اعمال‌شده به‌دلیل تخلفات تماشاگران استقلال به قوت خود باقی بماند.
براین اساس، استقلال همچنان باید جریمه تعیین شده را پرداخت کند و تغییری در وضعیت این پرونده ایجاد نشد. همچنین رأی مربوط به جریمه یک‌میلیارد تومانی صالح بردانی، مدافع استقلال، به‌دلیل رفتار غیرورزشی در همین مسابقه نیز از سوی کمیته استیناف تأیید شد. این بازیکن به‌دلیل اتفاقات رخ‌داده در جریان بازی با سپاهان با جریمه مالی مواجه شده بود که اعتراض باشگاه در این بخش نیز نتیجه‌ای نداشت. در مجموع استقلال از پیگیری‌های حقوقی خود در این پرونده دستاوردی نداشت و عملاً هر دو رأی صادره بدون تغییر باقی ماند.

انتقاد لطیفی از خط حمله استقلال

علی لطیفی در انتقاد از روند گلزنی استقلال گفت: «نکته اصلی این است که استقلال از داشتن یک مهاجم پست شماره ۹ کلاسیک خالی است و عمده نفرات هجومی تیم بازیکنانی هستند که بیشتر از کناره‌ها و در حال حرکت توانمندی دارند. استقلال به یک مهاجم کلاسیک نیاز دارد؛ مهاجمی که نمونه جهانی آن می‌تواند هالند باشد. البته با توجه به بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات، امکان تغییر نفرات وجود ندارد اما این مشکل را از ابتدای فصل همراه تیم بوده است.» او می‌گوید: «نازون»، سحرخیزان و آزادی هیچ‌کدام در قالب یک مهاجم هدف واقعی بازی نمی‌کنند. این بازیکنان نه در حفظ توپ پشت به دروازه موفق هستند و نه روی ارسال‌ها تأثیرگذار. مشکل دیگر استقلال نبود توازن بین خطوط است و به همین دلیل تیم همیشه سینوسی بازی کرده است؛ یک بازی خوب و یک بازی ضعیف. در فاز تهاجمی هم گل‌ها بیشتر حاصل خلایق فردی بوده، نه کار تیمی.»

عقب‌نشینی استقلال مقابل شهریار و سمیعی

باشگاه استقلال در سال ۱۴۰۳ و در دوره مدیریت احمد شهریار که رئیس هیأت مدیره بود و مدیرعاملی فرشید سمیعی، دو بازیکن بوسنیایی به نام‌های کیوسفسکی و زلیکیچ را جذب کرد. این انتقال‌ها در شرایطی انجام شد که وضعیت سرمربیگری جواد نکونام مشخص نبود و گفته می‌شد این دو بازیکن بدون نظر کادرفنی و با تصمیم مستقیم مدیران وقت به استقلال پیوسته‌اند. کیوسفسکی که به‌عنوان دروازه‌بان جذب شده بود، بدون اینکه حتی نامش در لیست استقلال قرار بگیرد، قراردادش فسخ شد. زلیکیچ نیز با وجود قرار گرفتن در لیست تیم، حتی یک دقیقه هم برای استقلال بازی نکرد و در نهایت از فسخ آبی‌پوشان جدا شد. به فینا شکایت کردند و استقلال به پرداخت غرامت محکوم شد که ضرر مالی سنگینی را به باشگاه تحمیل کرد. در پی این اتفاق، باشگاه استقلال در مهرماه امسال به‌طور رسمی از احمد شهریار و فرشید سمیعی به‌دلیل عقد این قراردادها شکایت و اعلام کرد حدود یک‌میلیون یورو به باشگاه ضرر وارد شده است. با این حال در اتفاقی جدید، مشخص شده باشگاه استقلال این شکایت را پس گرفته است؛ تصمیمی که هنوز دلیل آن به‌طور شفاف مشخص نشده است.

آیا مدیران استقلال به افکار عمومی پاسخ خواهند داد؟

جنپو و نازون در صدر خارجی‌های بنجل لیگ برتر

جواد رستم زاده؛ سؤال بزرگی که این روزها ذهن هواداران استقلال را بشدت درگیر کرده، به نحوه جذب جنپو و نازون بازمی‌گردد؛ بازیکنانی که حضورشان در استقلال نه‌تنها گره‌ای از مشکلات فنی تیم باز نکرد، بلکه به یکی از ابهامات جدی و پرحاشیه مدیریت باشگاه تبدیل شده است. پرسش اصلی اینجااست که مدیران استقلال این دو بازیکن را براساس چه شاخص فنی و با چه معیاری به خدمت گرفتند؟

عملکرد جنپو و نازون در ترکیب استقلال، هیچ تناسبی با هزینه‌های سنگینی که برای جذب آنها پرداخت شده ندارد. بازیکنانی که نه در زمین اثرگذار بوده‌اند و نه توانسته‌اند انتظارات فنی کادر مربیگری و هواداران را برآورده کنند. این ناهماهنگی آشکار میان هزینه و بازدهی، به‌روشنی نشان می‌دهد که فرایند نقل‌وانتقالاتی باشگاه، فاقد استانداردهای حرفه‌ای، ارزیابی دقیق و نگاه فنی بوده است. از سوی دیگر، این پرسش جدی برای کارشناسان و افکار عمومی مطرح است که کدام مرجع فنی، کمینته تخصصی یا کارشناس مسئول، عملکرد این دو بازیکن را تأیید کرده است؟ آن هم در شرایطی که ریکاردو سایپنتو بارها به‌صراحت اعلام کرده استقلال از نبود یک مهاجم تراز اول و گلزن تمام‌عیار رنج می‌برد. این اظهارات به‌وضوح نشان می‌دهد که جذب این بازیکنان، نه‌تنها نیاز فنی تیم را برطرف نکرده، بلکه بازیکنانی ناکارآمد و پرهزینه به سرمربی تحمیل شده‌اند. نکته نگران‌کننده‌تر آنجااست که به دلیل بسته بودن پنجره



فعلی استقلال چیست؟

استقلال در بحران گلزنی قرار دارد اما این بحران قابل حل است. بازیکنان باید درک کنند که پیراهن استقلال مسئولیت بزرگی دارد و در هر بازی باید به تمام توان و انگیزه به میدان بروند.

پس به نظر شما استقلال هنوز هم مدعی اصلی است؟
بله، استقلال در هر سه جام مدعی است، اما برای موفقیت باید مسائل فنی، روحی و مدیریتی به‌طور همزمان حل شود. تیمی که هماهنگی داخلی و انگیزه بالای بازیکنان را داشته باشد، حتی با کمبود بازیکن و مشکلات دیگر، می‌تواند در مسیر قهرمانی حرکت کند. موفق باشد.

جمع‌بندی شما درباره وضعیت

با وجود تمام مشکلات، چه توصیه‌ای برای سایپنتو و تیم دارید؟

روحیه جنگندگی و انگیزه برای پیروزی باید در یک مسیر هماهنگ عمل

خصوص در بخش هجومی باید تغییر

کند و بازیکنان باید با تمرکز و انگیزه

بالا به میدان بروند. استقلال هنوز

در مورد اختلافات نظر میان

برخی مدیران باشگاه و ریکاردو سایپنتو، چه دیدگاهی دارید؟

تیمی قهرمان می‌شود که همه ارکان آن در اوج هماهنگی باشند. ادامه اختلاف‌ها و آشکار شدن آنها می‌تواند آسیب جدی به تیم بزند. در مورد ماجرای اندونگ هم سایپنتو صراحتاً گفته بود که در جریان مشکلات این بازیکن نبوده و این نشان می‌دهد باشگاه نباید سرمربی را از مسائل مهم دور نگه دارد. هر سرمربی موثقی باید در جریان همه چیز باشد و تصمیمات کلیدی با اطلاع او گرفته شود.

شرایط بازیکنان و پنجره نقل‌وانتقالات چه تأثیری روی تیم داشته است؟

کمبود بازیکن یکی از بزرگ‌ترین مشکلات استقلال است. بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات دست سایپنتو را بسته و باعث شده او نتواند نیازهای تیمش را در نیم‌فصل برطرف کند. مصدومیت‌های پی‌درپی (ماشاریوف)

شما چیست؟

استقلال نباید به گل نزدن عادت کند. گلزنی بخشی از روح استقلال است و ارائه بازی‌هایی که در آن تیم به سختی گل می‌زند، بسیار خطرناک است. این سبک بازی باعث می‌شود نه‌تنها روحیه بازیکنان افت کند، بلکه تیم از لحاظ روانی و تاکتیکی نیز آسیب ببیند. استقلال همواره باید تیمی هجومی و گلزن باشد، وگرنه مسیر قهرمانی برایش دشوار می‌شود.

پس از شکست مقابل پیکان، چه نکته‌ای برای بازیکنان تیم شما مهم است؟

باخت به پیکان باید مثل یک تلنگر جدی بر پیکر بازیکنان باشد. استقلال هنوز در کورس قهرمانی قرار دارد اما برخی بازیکنان انکار هنوز درک نکرده‌اند پیراهن چه تیم بزرگی را بر تن دارند. نمایش مقابل پیکان، بویژه برابر بازیکنان جوان تیم، اصلاً در شأن استقلال نبود و لازم است بازیکنان با هوشیاری و تمرکز بیشتری وارد زمین شوند.

استقلال به گل نزدن عادت نکند

پاشازاده: از باخت به پیکان درس بگیرید

سؤال و جواب

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه استقلال، با انتقاد از وضعیت خط حمله و گلزنی این تیم، تأکید کرد که استقلال نباید به عدم گلزنی عادت کند و بازیکنان باید درک کنند پیراهن این تیم بزرگ چه مسئولیتی دارد. او همچنین درباره اختلافات مدیریتی، کمبود بازیکن و جذب برخی بازیکنان خارجی هشدار داد و گفت تیمی قهرمان می‌شود که همه ارکان آن در هماهنگی کامل باشند.

آقای پاشازاده، استقلال در چند بازی اخیر گلزنی نداشته و خط حمله این تیم بشدت ضعیف عمل کرده است، نظر